Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 556/79

AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR CONTA DA RECEITA ADVINHA DO CONVÊNIO DE CR$ 200.000,00 FIRMADO ENTRE A PREFEITURA E O F.E.A.R.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, um Crédito Suplementar de Cr$ 130.000,00 (Cento e Trinta Mil Cruzeiros), no elemento abaixo especificado:

0501 – DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

	3000.00
	Despesas Correntes

	3200.00
	Transferência Corrente

	3260.00-085
	Reserva de Continência
	CR$
	130.000,00

Art. 2º - O Crédito Suplementar de que trata o artigo 1º, correrá por conta  de Cr$ 130.000,00 (Cento e Trinta Mil Cruzeiros), da receita Advinha do Convênio firmado entre a Prefeitura e o F.E.A.R, no valor de Cr$ 200.000,00 (Duzentos Mil Cruzeiros).

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 02 de Maio de 1979.

VALDIR HEMKMAIER

Prefeito Municipal